Примерный образец для Рособрнадзора

                                       Руководителю территориального органа
                                       Федеральной службы по надзору в сфере
                                       образования и науки по городу Санкт - Петербург

                                       от _______ (фамилия, имя отчество заявителя)
                                       домашний адрес, контактный телефон

Заявление

«____» ___________ 2020 г. мой ребенок __________________ (фамилия, имя, отчество) не был допущен к занятиям в образовательное учреждение (его наименование) в связи с отказом пройти тест на короновирус.
Руководитель данного образовательного учреждения (точное наименование должности и фамилия, имя, отчество) отказался реагировать на допущенное нарушение (указать о содержании отписки либо отказа в предоставлении мотивированного ответа на обращение).
В пункте 1.5 Постановления Главного Санитарного врача Российской Федерации от 30.03.2020 г. № 9 установлен перечень лиц, которые обязаны пройти тест на короновирус.
Недопустимо принудительное тестирование на основании пункта 2.6 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций, и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». Положения данного документа носят рекомендательный характер.
Установление запрета на посещение образовательного учреждения в связи с отказом пройти тест на короновирус является нарушением части 2 статьи 43 Конституции Российской Федерации и пункта 2 части 1 статьи 3 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».
В соответствии с пунктом 6.4 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки, утвержденное Постановлением Правительством от 28 июля 2018 года № 885, прошу Вас пресечь факт допущенного нарушения законодательства в сфере образовательной деятельности, а также принять меры предупредительного и профилактического характера в целях дальнейшего недопущения подобного рода недостатков.

Дата «______» _______________ 202 ___ года

С уважением ________ фамилия, инициалы.
[bookmark: _GoBack]

f e —
Do ot ey 6o
P

R —
T

L 205 e
T R g —
[ e e
[ g
o ok e, sk o) Tt P,
eyt g iyl
SR 550420 o smssrieictne a5 oA,
et ———
e coa T e M <k
cpopncou sas Sy e (COVID. 9. Dot
e s s e g e
e Ly o S
P e
Eianrrscrso or 2 ot 208 s 6, gy et e
bl e A ol
ramirers o o e ks S

—